109.12.31

  6 個月

以內  6~12 個月  1~2 年  合計

非衍生金融負債

  應付票據  $ 58  $ -  $ -  $ 58

  應付帳款   36,369   -   -   36,369

  其他應付款   8,990   -   -   8,990

其他流動負債   1,411   -   -   1,411

合  計  $ 46,828  $ -  $ -  $ 46,828

 108.12.31
  6 個月

以內  6~12 個月  1~2 年  合計
非衍生金融負債
  應付票據  $ 1,286  $ -  $ -  $ 1,286
  應付帳款   191,934   -   -   191,934
  其他應付款   14,701   2,608   -   17,309

其他流動負債   1,002   -   -   1,002

合  計  $ 208,923  $ 2,608  $ -  $ 211,531

37

A.以重複性基礎按公允價值衡量之金融資產及負債
本公司以重複性基礎按公允價值衡量之金融資產及金融負債，其公

允價值層級如下：

本公司於 109 年度未有第一級與第二級公允價值衡量間移轉之情

形。
本公司於民國 109 年度未有處分以第三級公允價值衡量之金融資

產等情形。

第三等級之變動明細表：

  權益證券

109 年 1 月 1 日  $ -

轉入第三等級   15,615

109 年 12 月 31 日  $ 15,615

本公司對於公允價值歸類於第三等級之評價流程係委由外部估價

師，進行金融工具之獨立公允價值驗證，藉獨立來源資料使評價結果貼
近市場狀態、確認資料來源係獨立、可靠、與其他資源一致以及代表可
執行價格，以確保評價結果係屬合理。

重大不可觀察輸入值(第三等級)之公允價值衡量之量化資訊：

109.12.31
公允價值 評價技術 重大不可觀察輸入值 輸入值與公允價值關係

非衍生金融資產：
非上市櫃公司股票  $ 15,615  市場法  本益比乘數、缺乏市

場流通性折價、控制
權溢價

 乘數及控制權溢價愈
高，公允價值愈高；缺
乏市場流通性折價愈
高，公允價值愈低

對第三等級之公允價值衡量、公允價值對合理可能替代假設之敏感

度分析：
109.12.31

 認列於損益 認列於其他綜合損益

輸入值 變動 有利變動 不利變動 有利變動 不利變動

金融資產

  權益工具

折價

+10%
-10%  $ -  $ -  $ 1,562  $ 1,562

B.以非重複性基礎按公允價值衡量之金融資產及負債：無

 109.12.31
  第一級  第二級  第三級  合計

透過損益按公允價值衡量之金
融資產-流動

  -平衡型基金  $ 45,446  $ -  $ -  $ 45,446
透過其他綜合損益按公允價值
衡量之金融資產-非流動

  -無公開報價之權益工具   -   -   15,615   15,615
合   計  $ 45,446  $   $ 15,615  $ 61,061

38

(二十五)資本管理
本公司之資本管理目標，在於能夠繼續經營與成長之前提下，藉由維持最

佳資本結構，提供股東足夠之報酬。本公司之資本結構管理策略，係依據本公
司及各子公司所營事業的產業規模、產業未來成長性、產品發展藍圖及外部環
境變動等因素，據以規劃所需之資本支出；再依產業特性計算所需之營運資金
與現金，並推估可能之產品利潤、營業利益率與現金流量，考量產業景氣循環
波動及產品生命週期等風險因素，以決定本公司最適當之資本結構。

本公司截至民國 109 年 12 月 31 日及 108 年 12 月 31 日之負債比率如下：
  109.12.31  108.12.31

負債總額  $ 260,305  $ 449,440

資產總額 $ 2,491,454  $ 2,845,756

負債比率  10.45%   15.80%

七、關係人交易
   (一)關係人名稱及關係

關係人名稱  與本公司之關係

K&J INTERNATIONAL INVESTMENT CO.,LTD.

(以下簡稱 K&J公司)

本公司之子公司

HONOUR DECADE INC.

(以下簡稱 HONOUR)

本公司之子公司

TEAMSPHERE INDUSTRIAL LTD.

(以下簡稱 TEAMSPHERE)

本公司之子公司

幃翔電子科技(蘇州)有限公司

(以下簡稱幃翔(蘇州))

本公司之孫公司

華擎科技(深圳)有限公司

(以下簡稱華擎科技)

本公司之孫公司

幃翔電子科技(安徽)有限公司

(以下簡稱幃翔(安徽))

本公司之孫公司

SYT HOLDING LIMITED
其他關係人

(其董事長為幃翔公司之主要管理人員)

元利真五金科技(昆山)有限公司   SYT HOLDING LIMITED 100%持有之孫公司

昇業科技股份有限公司  其董事長為本公司之主要管理人員

  (本公司 109 年度已出售所有持股)

(二)與關係人間之重大交易事項

1.進   貨
本公司向關係人進貨明細如下：

  109年度  108年度